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F. t. 1. vedr. aktieavancebeskatningsloven m.v. 

Til lovforslag nr. L 181. Skriftlig fremsættelse (15. april 2008) 

Skatteministeren (Kristian Jensen): 

Herved tillader jeg mig for Folketinget at 
fremsætte: 

Forslag til lov om ændring af aktieavancebe- 
skatningsloven, selskabsskatteloven og forskelli- 
ge andre love (Konvertible obligationer, lea- 
singbiler, skattemæssig selskabskvalifikation 
m.v.) 

(Lovforslag nr. L 181). 

Lovforslaget har til formål at rette op på en 
række uhensigtsmæssigheder, som kan give an- 
ledning til et utilsigtet brug af skattereglerne. 

Lovforslaget indeholder følgende elementer: 
-  Indførelse af skattepligt ved selskabers afstå- 

else af konvertible obligationer efter en ejertid 
på 3 år eller mere. 

-  En bestemmelse om, at kommanditselskaber 
og andre skattemæssigt transparente enheder 
skal anses for selvstændige skattesubjekter og 
beskattes på samme måde som aktieselskaber, 
når kommanditselskabet anses for et selvstæn- 
digt skattesubjekt for flertallet af evt. uden- 
landske ejere eller, når flertallet af ejere er 
hjemmehørende i lande, der ikke udveksler 
oplysninger. 

-  En justering af koncerndefinitionen i lignings- 
lovens § 5 G. 

-  En ændring af virksomhedsskatteloven såle- 
des, at der ved overførsel af en leaset bil fra 
virksomhedsordningen til den skattepligtige 
ved opgørelsen af virksomhedens skattepligti- 
ge indkomst for det sidste indkomstår, hvor bi- 
len indgår i virksomhedsordningen, skal ske 
medregning af det beløb, hvormed leasingy- 
delser ved overførslen overstiger forskellen 
mellem bilens handelsværdi ved indgåelsen af 
leasingaftalen og bilens handelsværdi ved 
overførslen. 
Lovforslaget vil forhindre utilsigtede prove- 

nutab. 
Det foreslås, at ændringerne skal have virk- 

ning fra og med fremsættelsesdagen. Begrundel- 
sen er, at et senere virkningstidspunkt vil kunne 
tilskynde til en hurtig udnyttelse af de utilsigtede 
virkninger af de gældende regler med deraf føl- 
gende risiko for provenutab for det offentlige. 

Lovforslaget sendes i høring i forbindelse med 
fremsættelsen. 

Den sene fremsættelse skyldes, at det først er 
her for nylig, at Skatteministeriet er blevet op- 
mærksom på, at de pågældende regler kan an- 
vendes på en utilsigtet måde. 

Idet jeg i øvrigt henviser til bemærkningerne 
til lovforslaget, skal jeg anbefale lovforslaget til 
Folketingets hurtige og velvillige behandling. 
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